
Российская Федерация 

Комитет образования 

администрации Волосовского муниципального района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Яблоницкая средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Яблоницкая СОШ») 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ 191   п. Курск   от 27.12.2022 

по основной деятельности 

"об утверждение положения о Центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Яблоницкая 

СОШ»"" 

 

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 28 ноября 2022 года № 2333-р  Об утверждении 

Комплекса мер («Дорожная карта»), по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 2023 году», распоряжения Комитет образования администрации 

Волосовского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2022 г. № 

245 - р  Об утверждении Комплекса мер («Дорожная карта») по созданию и 

функционированию  в  МОУ «Яблоницкая СОШ» Волосовского муниципального 

района, Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»  в 2023 году, 

решением педагогического совета от 27.12.2022 года. 

 

Распоряжаюсь: 

 

1. Утвердить положение о Центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ 

«Яблоницкая СОШ» (приложение 1)  

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 
 

 

Директор школы                              Шаповалов А.В. 

 

 


		2022-12-26T12:15:41+0300
	Шаповалов Александр Владимирович




